
Odbor stavebních a dopravních řízení 
oddělení dopravně správních řízení 

Magistrát města Zlína 
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 

Číslo jednací dokumentu: MMZL 227775/2024 *MMZLSS52783848* 
MMZLSS52783848 Spisová značka: MMZL-odd.DSŘ-159666/2024/Var 

Oprávněná úřední osoba: Varišová Renáta, tel. 577630200 
 e-mail: RenataVarisova@zlin.eu  

Ve Zlíně dne: 6.11.2024 
 

 
Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 760 01  Zlín 1 

 

ROZHODNUTÍ 
O ZMĚNĚ TŘÍDY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 

Výroková část: 
Oddělení dopravně správních řízení Odboru stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína (dále 
jen „silniční správní úřad“), jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 písm. a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), a jako správní orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve správním  
řízení o žádosti o změnu třídy místních komunikací, kterou  podalo statutární město Zlín, IČO 
00283924, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 1, dne 30.7.2024 rozhodl podle § 3 odst. 2 zákona o pozemních 
komunikacích takto: 

              třída místních komunikací ul. Pančava, ul. Přílucká v katastrálním území  Příluky u Zlína  
v obci  Zlín 

které jsou umístěny na pozemcích:  
p.č. p.č. 1509/1, 3235/45, 3516/15 k.ú. Příluky u Zlína a blíže specifikovány v příloze, která je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí,  
 

s e  m ě n í  

z kategorie místní komunikace I. třídy  do kategorie místní komunikace II. třídy 

 

Odůvodnění: 

Dne 30.7.2024 podal žadatel statutární město Zlín, IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 
Zlín, zdejšímu silničnímu správnímu úřadu Oddělení dopravně správních řízení Odboru stavebních 
a dopravních řízení Magistrátu města Zlína žádost o přeřazení stávajících místních komunikací ul. 
Pančava, ul. Přílucká v katastrálním území  Příluky u Zlína  v obci  Zlín z kategorie místní komunikace I. třídy  
do kategorie místní komunikace II. třídy.  
Z obsahu podané žádosti a jejích příloh silniční správní úřad zjistil, že pozemky pod komunikacemi se 
nachází ve vlastnictví statutárního města Zlín. Z příloh a veřejně přístupných podkladů je zřejmé, že 
komunikace vznikly jako místní komunikace již před rokem 1997. Pozemní komunikace, které tvořily síť 
místních komunikací před 1.4.1997 jsou i dnes automaticky považovány za místní komunikace, splňují-li 
znaky místní komunikace uvedené v zákoně o pozemních komunikacích (k tomu srov. rozsudek 
Nejvyššího správního soudu s č. j. 9 As 15/2012-27). Silniční právní úřad ověřil, že předmětné pozemní 
komunikace tyto podmínky splňují, proto jsou místními komunikacemi ve smyslu zákona pozemních 
komunikacích. 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-159666/2024/Var str. 2 Č.j.: MMZL 227775/2024 

 
Ve stávajícím pasportu komunikací jsou předmětné místní komunikace vedeny jako místní komunikace I. 
třídy. Dle § 6 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích je místní komunikace  I. třídy dopravně 
nejvýznamnější sběrná komunikace ve městech. V současné době však předmětné místní komunikace 
fakticky slouží jako sběrné komunikace, které spojují části měst navzájem nebo napojují města, případně 
jejich části na pozemní komunikace vyšší třídy nebo kategorie. Dle a dle § 6 odst. 2 písm. b) zákona o 
pozemních komunikacích je místní komunikace II. třídy.  

 
Jelikož došlo v mezidobí ke změně dopravního významu předmětných místních komunikací z dopravně 
nejvýznamnějších sběrných komunikací  ve městech do sběrných komunikací, které spojují části měst 
navzájem nebo napojují města,  na pozemní komunikace vyšších tříd požádal vlastník komunikací na 
základě § 3 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích o jejich přeřazení z kategorie místní komunikace I. 
třídy do kategorie místní komunikace II. třídy tak, aby jejich formální zařazení odpovídalo skutečnému 
dopravnímu významu. 

Silniční správní úřad dospěl k závěru, že v posuzovaném případě jsou splněny podmínky pro změnu třídy 
pozemních komunikací dle § 3 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, a proto rozhodl, jak je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Okruh účastníků řízení stanovil silniční správní úřad podle správního řádu tak, že účastníkem řízení je dle 
ust. § 27 odst. 1 správního řádu žadatel, tedy statutární město Zlín, který je současně i vlastníkem 
předmětných komunikací. Vzhledem k tomu, že jiné osoby nemohou být tímto rozhodnutím přímo 
dotčeny ve svých právech a povinnostech, silniční správní úřad jiné osoby do okruhu účastníků řízení 
nezahrnul. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy 
a silničního hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje podáním u zdejšího silničního správního 
úřadu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
  
Ing. Renáta Varišová 
vedoucí oddělení dopravně správních řízení 
  
  
otisk úředního razítka 
 
 

 

 Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-159666/2024/Var str. 3 Č.j.: MMZL 227775/2024 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

žadatel(dodejky): 
Statutární město Zlín, náměstí Míru č.p. 12, 760 01  Zlín 1 
 


		2024-11-06T14:02:52+0100
	Ing. Renáta Varišová
	úředně oprávněná osoba




